luntate potestatem non praedeterminare uoluntatem, sed illi locum dare, ut se de-
minet. Hoc ipsum manifestè docent illi Patres, qui ^{uim} cum gratia prouenientem
ad illustrationes, inspirationes, quas uoluntatis affectiones, atq; suauitatem,
alior euiusmodi actus creuant, quæ omnia à phytica determinatione dis-
longissime. Ex his sunt Patres Concilij Trid^m, qui sess. 6. cap. 5. et can. 3. et 4.
uenientem de gratiam per uocationem, illuminationem, et inspirationem ex-
ponunt, sequenti Patres Concilij Arauticani can. 5. ibi, Per gratia donum,
per inspirationem spiritus Sancti, et can. 7. ibi, Illuminatione, et inspirati-
o spiritus Sancti. et Celeberrimum Papam Ep^{ta} ad Episcopos Gallia præsertim ibi,
boni aliquid agant, paternis inspirationibus uorū ipse tangat corda fidelium,
quæ uerba sunt Episcoporum Africa in Epistola quadam ad Zotinum, in qua
explicabant illa scripturæ uerba, Passaratur uoluntas à Domino; et Augustinus
qui in uocatione gratiam prouenientem constituit lib. de spiritu, et li-
cap. 34. et lib. 2. ad Simplicianū q. 2. et lib. 1. de Predestinatione sanctorū
cap. 8. et 9. et lib. 83^m quest^m q. 68. Similia docet idem Augustinus tra-
ct. in Joann. et serm. de uerbis Ap^{to}li; et lib. de bono perseuerantiæ cap. 1.
et sæpi alias. Præsertim lib. 4. in Joannem in illa uerba, omnis qui audit à
Patre, et didicit, uenit ad me, S. Prosper lib. 2. de uocatione Gentium cap. 2.
alias q. illis uerbis, Gratia dei in omnibus iustificationibus principaliter
preeminet suadendo exhortationibus, monendo exemplis, terendo periculis,
incitando miraculis, dando intellectum, inspirando consiliū, corq; ipsum in-
uincendo, et fidei affectionibus inuincendo. Et lib. contra Collatorem non longe
à principio, ubi per delectationem explicat, trahi uoluntatem à deo, seu
Augustinus lib. 2. de peccatorū meritis et remissione cap. 17. et tract. 1.
in Joannem, ubi eam suauitatem, et delectationem, qua deus ad se attrahit
uoluntates, eleganter exponit, sicut etiam Fulgentius lib. 9. ad Monimum. De
Bernardus tract. de gratia, et lib. arb. præsertim ibi; Ipsa nempe gratia, lib.

excitat arbitrium, cum seminat cogitatum, sanat, ^{cum} atq; immutat affectum, roborat, ut perducatur ad actum, et quae sequuntur. Nec nullus Latrum est, qui illius determinationi uoluntatis, qua posita dissentire non possit, mentionem fecerit ad explicandas vires gratis praeuenientis, et excitantis. Ex scholasticis hoc ipsum docent omnes illi, quos adduxi propositione praecedenti ad probandum, etiam posita diuina motione, possit liberum arbitrium illi dissentire, et resistere. eo enim ipso aperte affirmant uoluntatem, etiam posita tali motione, indifferentem esse, nec determinatam ad unam partem dumtaxat. Posterea ex Thomis, Eui Bañes determinationi aperte contradicunt Caietanus q. 1. p. 1. quest. 1. q. 1. ar. 13. uers. 1. Nec sustinendus est Scotus, et q. 1. ar. 3. ad argumeta Scoti, ubi querilem esse sensum exprimit, propositionem illam, qua secunda causa dicitur agere, in quantum mota a p. 1. explicare de aliqua motione ordine naturae praecedente, Capreolus 2. dist. 25. q. 1. ar. 3. Ad p. 1. Henrici contra 2. am. conclusionem Saneus Antoninus p. 1. tit. 4. c. 7. §. 5. Ferrarientis p. 1. contra Gentis cap. 67. §. Ad primum igitur Scoti, et alijs locis adductis propositione praecedenti.